
NOWOŚCI LEGISLACYJNE 2005. 
 
 
 

I.-   SFERA PRAWNO-PODATKOWA. 
 

Nie możemy mówić o jakichkolwiek rozwinięciach materii prawa w nadchodzącym 
roku w  związku z decyzją rządu o wycofaniu prawa “ Ley de Medidas Fiscales, 
Administrativas y del Orden Social”( bardziej znanego jako “ Ley de 
Acompañamiento”), które miało w zwyczaju wprowadzać takie uregulowania na 
nadchodzący rok podatkowy.  

 
Pomimo to, obecne prawo 2/2004 z 27 grudnia o Budżecie Państwa na rok 2005, 
wprowadza liczne uregulowania, oddziaływujące na strukturę wielu typów 
podatków, kóre poniżej ogłaszamy: 

 
• PODATEK DOCHODOWY OD OSÓB FIZYCZNYCH 
      (Impuesto sobre la renta de las personas físicas). 
 
Znacząca część wprowadzonych modyfikacji w Ustawie o Podatku Dochodowym 
od Osób Fizycznych jest obowiązkowa, gdyż wprowadza je coroczna ustawa o 
Budżecie Państwa. 

 
Sprzedaż nieruchomości. 
 
Wartości wskaźników kosztu zakupu, stosowane w celu kalkulacji przyszłych 
zysków kapitałowych, uzyskanych z operacji sprzedaży lub przekazania 
nieruchomości w roku 2005, zostały zaktualizowane.  

 
Ogólna skala podatkowa. 

 
Taryfy skal podatkowych ogólnych i regionów autonomicznych zostały 
zredukowane o 2%. Powyższe rozwiązanie zastosowano w celu uniknięcia 
wzrostu obciążenia podatkowego, które mogły dotknąć podatnika w przypadku 
wzrostu inflacji. Owa aktualizacja nie miała miejsca od roku 2000. 

 
• PODATEK DOCHODOWY OD OSÓB PRAWNYCH  
      (Impuesto sobre sociedades). 
 
Podobnie jak w przypadku Podatku Dochodowego od Osób Fizycznych, 
wprowadzone zmiany mają zastosowanie w ciągu całego roku również do Podatku 
Dochodowego od Osób Prawnych. 

 
Sprzedaż nieruchomości. 

 
Wartości wskaźników kosztu zakupu, stosowane w celu kalkulacji przyszłych 
zysków kapitałowych, uzyskanych z operacji sprzedaży lub przekazania 
nieruchomości w roku 2005, zostały zaktualizowane.  



 
 
 
 
Zaliczki na poczet podatku. 
 
W ciągu roku podatkowego hiszpańskie spółki muszą dokonać 3 zaliczek na 
poczet podatku dochodowego od osób prawnych, na podstawie danych z roku 
podatkowego poprzedzającego rok, w którym są dokonywane wpłaty 
zaliczkowe. Wysokość owych płatności reguluje ustawa o Budżecie Państwa na 
rok 2005. 

 
Małe i Średnie Przedsiębiostwa. 
 
Maksymalna wysokość obrotu rocznego, który zakwalifikowuje spółkę do  
specjalnego  reżimu MiŚP(Małych i Średnich Przedsiębiorstw), została 
zwiększona z 6 do 8 milionów Euro.  
Podstawową korzyścią, którą mogą osiągnąć MiŚP, jest wprowadzenie pewnego 
rodzaju zredukowanej, tj. 30%,  stawki Podatku Dochodowego od Osób 
Prawnych, mającej zastosowanie do podstawy opodatkowania, która nie 
przewyższa określonej wielkości.  Począwszy od teraz kwota, która pozwala na 
zastosowanie owej zredukowanej stawki, nie może przekraczać 120,202.41 
Euro.     
Równocześnie podniesiona została dopuszczalna wysokość inwestycji 
MiŚP,wymaganej w systemie swobody amortyzacji, z 90,151.82 do 120,000.00 
Euro. 

 
Amortyzacja elementów wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowego 
majątku trwałego stała się bardziej korzystna, przy zwiększonej stawce 
amortyzacyjnej z 1,5 na 2. Jest to pewnego rodzaju bodziec inwestycyjny 
skłaniający do zakupu dóbr przez te przedsiębiorstwa. 

 
• PODATEK KATASTRALNY (Impuesto sobre bienes inmuebles). 

 
Wartości katastralne nieruchomości zostały zaktualizowane i stawka tego 
podatku wynosi 1,02 % wartości nieruchomości. 
 

• OFICJALNE STOPY PROCENTOWE. 
 
Stopa procentowa odsetek ustawowych w roku 2005 została ustalona na 
wysokości 4%, podczas gdy stopa procentowa odsetek od zaległości 
podatkowych wynosi 5%. 
 

II.–INNE KWESTIE. 
 
Podkreślenia wymaga fakt, że 8 października 2004 ostatecznie weszła w życie 
norma prawna Rady Europejskiej (EU)2157/2001 z dnia 8 października 2001, 
wprowadzająca statut Spółki Europejskiej.  
Jednocześnie 23 października Rada Ministrów zaakceptowała wstępny projekt 
ustawy o Spółce Europejskiej mającej siedzibę w Hiszpanii. Wraz z 



zaakceptowaniem tego projektu i ostatecznym włączeniem nowego rozdziału do 
Prawa o Spółce Akcyjnej, zainicjowany został proces adaptacji i wdrażania w 
Hiszpanii cytowanej powyżej normy prawnej (EU)2157/2001. 
 
Spółka Europejska tworzy nowy typ spółki, regulowanej przez mieszany system, 
częściowo unijny i częściowo krajowy. Owa forma spółki pozwala przedsiębiorcom, 
prowadzącym swą działalność w różnych państwach członkowskich Unii 
Europejskiej, na reorganizację swojej działalności ekonomicznej przy użyciu dwóch 
mechanizmów. Ponadto umożliwia zmianę siedziby spółki z jednego państwa na 
inne, będące członkiem Wspólnoty Europejskiej, z pozostawieniem dotychczasowej 
osobowości prawnej spółki i bez konieczności jej rozwiązania. Z drugiej strony 
jednak, uregulowania te dopuszczają realizację operacji takich jak połączenie, 
restrukturyzacja i koncentracja przedsiębiorstw w obrębie Unii Europejskiej.  
Ponadto, zasadniczym celem wprowadzenia owych zmian jest fakt istnienia 25 
różnych systemów prawnych, które mogą utrudniać prowadzenie działalności 
jakiejkolwiek spółce, operującej w państwach wspólnoty. Bezpośrednia aplikacja 
normy unijnej we wszystkich państwach członkowskich, w przypadku Spółki 
Europejskiej, pozwala na usunięcie owych przeciwności. 

 
Prawo Arbitrażu. 
 
26 maja 2004 roku weszło w życie Prawo Arbitrażu 60/2003 z dnia 23 grudnia 
2004. Nowa regulacja prawna rozwija zagadnienie arbitrażu zarówno narodowego 
jak i międzynarodowego, promując w szczególności rozwój tego ostatniego w 
Hiszpanii. Nowe prawo jest rozwinięciem starego Prawa Arbitrażu z 5 grudnia 
1988, kóre zostało zmodyfikowane, poprawiając sprawność i efektywność procesu 
arbitrażu, przy jednoczesnej redukcji formalności.      
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